
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 062/PROGESP/UFFS/2015, de 12 de maio de 2015, onde se lê: 
 

Ana Paula 

Moraes Dutra 
1779985 

Técnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
20/03/2015 

23205.002536/201

3-45 
Filomena 

Marafon 
2056695 

Técnico de 

Laboratório 
I (hum) II (dois) 14/03/2015 

23205.000530/201

5-41 
 

Leia-se: 

Ana Paula 

Moraes Dutra 
1779985 

Técnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/03/2015 

23205.002536/201

3-45 
Filomena 

Marafon 
2056695 

Técnico de 

Laboratório 
I (hum) II (dois) 11/03/2015 

23205.000530/201

5-41 
   

Chapecó-SC, 21 de setembro de 2015. 

       

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 062/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Adriana Riguer 

Della Mea 
1929195 

Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 26/03/2015 

23205.002914/20

13-91 

Ana Paula Moraes 

Dutra 
1779985 

Técnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
20/03/2015 

23205.002536/20

13-45 

Anadesia Britzke 1929188 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 26/03/2015 

23205.002924/20

13-26 

Candice Kemmerich 2055279 
Técnico de 

Laboratório 
I (hum) II (dois) 05/03/2015 

23205.000848/20

15-22 

Carla Berwanger 1795516 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
01/04/2015 

23205.002371/20

13-10 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Daiane Soffiatti 

Panigalli 
1919711 Economista II (dois) III (três) 01/03/2015 

23205.002812/20

13-75 

Eliseu dos Santos 

Lima 
1789933 Arquivista III (três) 

IV 

(quatro) 
16/03/2015 

23205.008434/20

11-71 

Evandro Hoff 1906845 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/03/2015 

23205.003446/20

13-71 

Filomena Marafon 2056695 
Técnico de 

Laboratório 
I (hum) II (dois) 14/03/2015 

23205.000530/20

15-41 

Genir Borsoi 1890046 Administrador II (dois) III (três) 20/03/2015 
23205.003333/20

13-76 

Gilmara Rosa 

Lorenzett 
1929268 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 22/03/2015 

23205.003587/20

13-94 

 
 

Chapecó-SC, 12 de maio de 2015. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

